
ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 70/2022  

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Hana Nevolová     

DNE:  06.06.2022 
 

 
 
 
Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Ve věci Vaší žádosti ze dne 30.5.2022 Vám v příloze zasílám anonymizované usnesení 7 C 
76/2019-118 ze dne 5.11.2019. 
 
 
S pozdravem 
 
Hana Nevolová 
Informační centrum 
Okresního soudu v Kutné Hoře 
 
 
Příloha: 
Anonymizované usnesení 7 C 76/2019-118 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


č. j. 7 C 76/2019-118 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Mihalíková. 

 

USNESENÍ 

Okresní soud v Kutné Hoře rozhodl samosoudkyní JUDr. Dagmar Grenarovou ve věci 

žalobců:  a) J  Z , narozený 
bytem 

 b) V  H , narozený 
bytem  

 c) P  Z , narozený 
bytem  

 všichni zastoupeni advokátem JUDr. Milanem Břeněm 
sídlem náměstí Míru 58/47, 568 02 Svitavy 

proti 
žalované:     -      

, , IČO  
sídlem  ,      
zastoupená advokátem Mgr. Janem Šmídem 
sídlem Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2 

o zaplacení 3 x 531 492 Kč s příslušenstvím 

 
takto: 

Soud schvaluje tento smír účastníků: 

I. Žalovaná se zavazuje zaplatit: 

žalobci a) J  Z : 
 
a) částku 531 492 Kč s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % p. a. 

z částky 44 291 Kč od 16. 2. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 3. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 4. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 5. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 6. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 7. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 8. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 9. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 10. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 11. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 12. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 1. 2017 do zaplacení 



  7 C 76/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Mihalíková. 

2 

b) a náhradu nákladů řízení ve výši 60 000 Kč, k rukám právního zástupce žalobce, a to 
vše do 31. 1. 2020. 

žalobci b) V  H : 

a) částku 531 492 Kč s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % p. a. 

z částky 44 291 Kč od 16. 2. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 3. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 4. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 5. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 6. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 7. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 8. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 9. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 10. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 11. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 12. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 1. 2017 do zaplacení 

b)  a náhradu nákladů řízení ve výši 60 000 Kč, k rukám právního zástupce žalobce, a to  
vše do 31. 1. 2020. 

žalobci c) P  Z : 

a) částku 531 492 Kč s úrokem z prodlení ve výši 8,05 % p. a. 

z částky 44 291 Kč od 16. 2. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 3. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 4. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 5. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 6. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 7. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 8. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 9. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 10. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 11. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 12. 2016 do zaplacení 

z částky 44 291 Kč od 16. 1. 2017 do zaplacení 

b) a náhradu nákladů řízení ve výši 60 000 Kč, k rukám právního zástupce žalobce, a to vše 
do 31. 1. 2020. 

 

II. Žalobcům se vrací část zaplaceného soudního poplatku z účtu OS Kutná Hora ve výši 
63 779 Kč.  



  7 C 76/2019 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Mihalíková. 

3 

Odůvodnění: 

Žalobci podali ke zdejšímu soudu návrh na vydání rozhodnutí, kterým by byla žalované 
stanovena povinnost zaplatit jim každému částku 531 492 Kč s příslušenstvím. Uvedli, že jsou 
podílovými spoluvlastníky stavební parcely číslo , jejíž součástí je budova bez čp., nacházející 
se v katastrálním území , a že dne 10. 2. 2011 uzavřeli s žalovanou nájemní smlouvu. 
Žalovaná však za měsíce únor 2016 – prosinec 2016 a leden 2017 neuhradila sjednané nájemné.  
 
V průběhu řízení účastníky uzavřeli shora uvedený smír, jehož obsah není v rozporu s právními 
předpisy, a proto byl soudem podle § 99 o. s. ř. schválen včetně ujednání o nákladech řízení.  
 
Vzhledem k tomu, že ve věci byl uzavřen smír, soud žalobcům vrátil část zaplaceného soudního 
poplatku dle § 10, odst. 7 zákona o soudních poplatcích.  
 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 202 odst. 1, písm. h) o. s. ř.) 

Kutná Hora 5. listopadu 2019 

JUDr. Dagmar Grenarová v. r. 
samosoudkyně 

 




